

A. FLENSBORG, HERNING MASKINFABRIK A/S

MØRUPVEJ 13, 7400 HERNING

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 24. april 2019

Jesper Høy

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	A. Flensborg, Herning Maskinfabrik A/S Mørupvej 13 7400 Herning
	CVR-nr.: 39 07 06 18 Stiftet: 10. juni 1944 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jesper Høy Henning Mølkjær Lars Thorup Aaen Norbert Frimann Veje Ravnsbæk
Direktion	Bjarne Sørensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er produktion og afsætning af el-drevne trucks til industri, have/park, offentlige institutioner og landbrug samt detailhandel med have-/parkudstyr og landbrugsmaskiner.

Usikkerhed ved indregning og måling

Skatteaktiv på 350 tkr. er indregnet på baggrund af forventningerne til de næste 2-3 års positive skattemæssige overskud, hvorved de skattemæssige underskud fuldt ud forventes at blive udnyttet. Vurderingerne bygger på baggrund af virksomhedens budget for det kommende år og fremskrivninger for de efterfølgende år. Budgetterne er udarbejdet i overensstemmelse med virksomhedens normale budgetprocedure.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2018 er ikke tilfredsstillende.

Der har ikke været etableret nødvendige rutiner i forbindelse med skøn over ukurans på varebeholdningerne. I regnskabsåret 2018 har det derfor været nødvendigt at foretage ekstraordinære nedskrivninger på varebeholdningerne. Dette påvirker årets resultat negativt med 3,4 mio. kr.

Den nuværende ledelse har indført automatiske lagerreguleringsprincipper til løbende fastsættelse af varelagerets værdi fremadrettet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes i 2019 et positivt resultat for virksomheden.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1, 2	6.316.504	11.115.107
Distributionsomkostninger.....	1	-8.381.736	-7.760.807
Administrationsomkostninger.....	1	-2.348.565	-2.314.112
DRIFTSRESULTAT		-4.413.797	1.040.188
Indtægter af værdipapirer.....		-147.217	33.743
Finansielle indtægter.....	3	6.649	6.233
Finansielle omkostninger.....	4	-161.969	-236.484
RESULTAT FØR SKAT		-4.716.334	843.680
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		-4.716.334	843.680
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-4.716.334	843.680
I ALT		-4.716.334	843.680

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
It-system.....		31.318	219.234
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	31.318	219.234
Grunde og bygninger.....		11.427.653	11.576.352
Andre anlæg og inventar.....		352.874	221.390
Materielle anlægsaktiver.....	6	11.780.527	11.797.742
Andre værdipapirer.....		668.203	1.088.393
Finansielle anlægsaktiver.....	7	668.203	1.088.393
ANLÆGSAKTIVER.....		12.480.048	13.105.369
Råvarer og hjælpematerialer.....		3.313.961	2.637.937
Varer under fremstilling.....		114.649	242.983
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		9.932.899	12.896.972
Varebeholdninger.....		13.361.509	15.777.892
Tilgodehavende fra salg.....		6.054.923	6.849.957
Øvrige tilgodehavender.....		336.003	0
Udskudt skatteaktiv.....		350.000	350.000
Tilgodehavender.....		6.740.926	7.199.957
Andre værdipapirer.....		1.848	1.886
Værdipapirer.....		1.848	1.886
Likvide beholdninger.....		37.324	462.863
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		20.141.607	23.442.598
AKTIVER.....		32.621.655	36.547.967
PASSIVER			
Aktiekapital.....		3.290.900	3.290.900
Opskrivningshenlæggelse.....		5.441.802	5.441.802
Overført overskud.....		13.962.859	18.679.193
EGENKAPITAL.....	8	22.695.561	27.411.895
Gæld til pengeinstitutter.....		3.190.756	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.181.313	5.993.953
Anden gæld.....		2.554.025	3.142.119
Kortfristede gældsforpligtelser.....		9.926.094	9.136.072
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		9.926.094	9.136.072
PASSIVER.....		32.621.655	36.547.967
Eventualposter mv.	9		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	10		

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Medarbejderforhold			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 30 (2017: 28)			
Særlige poster			2
I regnskabsåret er der foretaget en nedskrivning på varelageret med i alt 3,4 mio. kr. Nedskrivningen er indregnet som en del af vareforbruget.			
Finansielle indtægter			3
Finansielle indtægter i øvrigt.....	6.649	6.233	
	6.649	6.233	
Finansielle omkostninger			4
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	161.969	236.484	
	161.969	236.484	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		It-system	
Kostpris 1. januar 2018.....		961.463	
Kostpris 31. december 2018.....		961.463	
Afskrivninger 1. januar 2018.....		742.229	
Årets afskrivninger		187.916	
Afskrivninger 31. december 2018.....		930.145	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		31.318	

NOTER

					Note
Materielle anlægsaktiver					6
		Grunde og bygninger	Andre anlæg og inventar		
Kostpris 1. januar 2018.....		8.774.982	3.159.474		
Tilgang.....		0	272.920		
Afgang.....		0	-23.258		
Kostpris 31. december 2018.....		8.774.982	3.409.136		
Opskrivninger 1. januar 2018.....		6.325.413	0		
Opskrivninger 31. december 2018.....		6.325.413	0		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....		3.524.043	2.938.084		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		0	-23.258		
Årets afskrivninger		148.699	141.436		
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....		3.672.742	3.056.262		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		11.427.653	352.874		
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....		5.102.240			
Finansielle anlægsaktiver					7
			Andre værdipapirer		
Kostpris 1. januar 2018.....			1.088.393		
Kostpris 31. december 2018.....			1.088.393		
Udloddet resultat			-273.011		
Årets opskrivninger			-147.179		
Opskrivninger 31. december 2018.....			-420.190		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....			668.203		
Egenkapital					8
	Aktiekapital	Opskrivnings- henlæggelse	Overført overskud	I alt	
Egenkapital 1. januar 2018.....	3.290.900	5.441.802	18.679.193	27.411.895	
Forslag til resultatdisponering.....			-4.716.334	-4.716.334	
Egenkapital 31. december 2018.....	3.290.900	5.441.802	13.962.859	22.695.561	

NOTER**Note****Eventualposter mv.****9****Eventualforpligtelser**

Der foreligger en uopsigelig leasingkontrakt. Leasingkontrakten løber 48 måneder, hvoraf der ved statutidspunktet er 46 måneder tilbage. Den resterende leasingydelse de næste 46 måneder udgør ca. 173 tkr.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**10**

Skatteaktiv på 350 tkr. er indregnet på baggrund af forventningerne til de næste 3-5 års positive skattemæssige overskud, hvorved de skattemæssige underskud fuldt ud forventes at blive udnyttet. Vurderingerne bygger på baggrund af virksomhedens budgetter for det kommende år og fremskrivninger for de efterfølgende år. Budgetterne er udarbejdet i overensstemmelse med virksomhedens normale budgetprocedure.
